INDICAÇÃO Nº 25/ 2010

Divinópolis, 21 de janeiro de 2010.

Exmo. Sr.
Vereador Edmar Antônio Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa

Excelência,  depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhada  a  presente  pelos

seguintes termos ao Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando:

• Instalação de iluminação pública, na Rua Padre Abel, em frente ao número

1971, no Bairro Paraíso.

Justificativa

A  presente  solicitação  justifica-se  considerando  que  tem  recebido  várias

reclamações em seu gabinete por moradores da região, especialmente pela Sra. Sandra Maria

José Silva, que reside no endereço supra mencionado, que relata a existência de apenas um poste

sem nenhuma instalação elétrica.

Os moradores ressaltam também, que nesse lugar escuro, há a aglomeração de

vários vândalos, colocando em risco os moradores da região favorecendo a ocorrência de furtos,

roubos, tráfico de drogas dentre outros delitos, causando medo e insegurança aos moradores da

região.

Conhecedor  da  sensibilidade  e  da  responsabilidade  social  de  Vossa

Excelência  confia  no  seu  habitual  empenho  ao  atendimento  das  reivindicações  requeridas  e

aguarda a execução do serviço com a maior brevidade, considerando a necessidade de oferecer

segurança e tranquilidade a todos os moradores.

Vereador Anderson Saleme
Vice – Líder do PR
Líder do Executivo